
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

       01 апреля 2024 г.                                                                                     № 29 
 
 

«О мерах по усилению пожарной безопасности в пожароопасный период  
2024 года на территории Букановского сельского поселения  

Кумылженского муниципального района Волгоградской области» 
 

 
                
         В целях предупреждения пожаров, недопущения гибели и травмирования 
людей, повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и 
объектов, в том числе жилого фонда, организации своевременного тушения 
пожаров на территории Букановского сельского поселения, на основании 
постановления Губернатора Волгоградской области № 71 от 13.02.2024 г. «Об 
установлении периода пожароопасного сезона на 2024 год»  
 

постановляю: 
 

       1. Проводить обновление минерализованных полос и опашку на участках 
примыкающих к лесным массивам. 
 
       2. Поддерживать в исправном состоянии пожарные гидранты, водонапорные 
башни. 
 
       3. Взять на контроль неблагополучные семьи, места проживания инвалидов и 
пенсионеров. 
 
       4. При штормовых предупреждениях организовать в населенных пунктах 
дежурство специалистами сельского поселения, в целях своевременного 
обнаружения возникающих очагов возгорания. 
 
     5. Организовывать взаимодействие организаций по ликвидации лесных 
пожаров при угрозе распространения огня на населенные пункты. 
 



      6. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы, 
листвы и камыша, складирования легковоспламеняющихся материалов, 
проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных 
для указанных видов работ.  
         
      7. Информировать население о мерах пожарной безопасности и поведению в 
лесах. 

 
       8. Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности.  

 
       9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского 
сельского поселения в сети Интернет. 

 
      10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 

Глава Букановского  
сельского поселения                                                                               Е.А. Кошелева 


